
 

 

Norddjurs Kommune     9.12.22 

Att.: Erhvervsudvalget 

 

 

Evaluering og regnskab for Made by Djursland 2022 

 
Made By Djursland blev gennemført den 9.11.22 hos Nørgaard Teknik i Auning med temaet ”Nye 

teknologier i fremstillingsindustrien”.  

Det var 8. gang at det årlige Made By Djursland blev gennemført, og som hvert år er blevet planlagt og 

afviklet af Business Djursland og Viden Djurs. Formålet har hvert år været at sætte fokus på innovation som 

drivkraft for udviklingen af Djursland, hvert år med skiftende temaer. Også i 2022 blev Made By Djursland 

støttet økonomisk af både Syddjurs Kommune og Norddjurs Kommune. 

 

Indhold 

Målgruppen for teamet var de ca. 75 fremstillingsvirksomheder med over 10 ansatte på Djursland, som 

fordeler sig ligeligt i Norddjurs Kommune (Grenaa og Auning/Nørager) og i Syddjurs Kommune (Hornslet. 

Inden arrangementet blev et udpluk interviewet med henblik på at få fastlagt teknologiniveauet og 

teknologibehovet. Dette med henblik på at få tilrettelagt et relevant program med de rigtige indspark og 

også de rigtige demonstrationer. Der blev etableret et tæt samarbejde med Teknologisk Institut, der også 

på dagen bidrog med flere robottyper og VR udstyr. Virksomhederne ZTEC (leverandør fra Ørum Djurs) og 

VARO fra Hornslet havde også demonstration af deres robotter. 

Arrangementet blev gennemført i produktionshallen hos Nørgaard Teknik, midt mellem CNC maskiner og 

robotter. Her blev også etableret et demonstrationsområde for robotter + infostande fra Erhvervshus 

Midtjylland, Vækstfonden og Viden Djurs. 

 

Forinden var 20 elever fra 10. klasse Viden Djurs sendt på virksomhedsbesøg på 4 forskellige virksomheder i 

Grenaa (HSM, Ålsrode Smede og Maskinfabrik, Grenaa Hydraulik og Tema). Eleverne skulle her undersøge 

vilkår og forhold for de ansatte faglærte smede og industriteknikere og på den baggrund komme med 

forslag til, hvordan der kunne kommunikeres med de unge. De videofilmede deres indtryk og forslag, der 

blev sammenklippet og vist på arrangementsdagen.  

Undervejs blev årets Innovative virksomhed på Djursland kåret. Det blev HSM fra Grenaa, der fik denne 

pris, som var blevet sponsoreret af Djursland Bank. Begrundelsen var deres enorme arbejde for at tage 

mange lærlinge ind, også dem med forskellige udfordringer. 

 

Viden Djurs holdt oplæg om, hvilke muligheder der er for at lave målrettet kompetenceudvikling på 

Djursland. Efter arrangementet er Viden Djurs gået i gang med en besøgsrunde, for at tilbyde 

virksomhederne at får lavet en kompetenceudviklingsplan, der skal munde ud i konkrete forløb primo 2023.  

 

Der har været rigtig god og målrettet kommunikation om arrangementer, både før og efter. TV2 Østjylland 

og Lokalavisen var tilstede. Der blev også bragt indslag i forskellige teknologiforaer, som gav Djursland god 

omtale. 

 

 

 

 



 

 

Programmet 

 

Arrangementet blev afholdt i tidrummet 13.00-17.00, med mulighed for spisning efterfølgende. 

Programmet blev afviklet som nedenstående: 

 

1. del: Teknologisporet 

• Vi er midt i det største teknologispring, vi endnu har set - v/ Preben Mejer, RadrLab 

• Danske virksomheders anvendelse af robotter nu og i fremtiden - v/ Steen H. Ulrichsen, Teknologisk 

Institut 

• Erfaringer med implementering af robotter i produktionen - v/ Asim Ikram, Terma A/S  

• Overrækkelse af Made by Djursland-prisen - v/ Jeppe D. Friis, Djurslands Bank 

Pause 

2. del: Kompetencesporet 

• Udvikling i uddannelse - v/ Daniel Dallerup, Metal Østjylland, Dansk Metal 

• De unges input til industriuddannelserne; videohilsen fra 10. klasse - v/ Ole Svit, Business Djursland 

• Hvorfor samarbejder VARO aktivt med både folkeskolen, erhvervsskoler og videregående 

uddannelser?  - v/ adm. direktør og partner Niels Jensen, VARO A/S 

• Plan for efteruddannelse af medarbejdere – hvor starter vi? - v/ Torben Johansen, Skillz, Viden Djurs 

• Hvordan kan konferencen inspirere det politiske lag? – samtale med Niels Ole Birk, 

Erhvervsudvalget, Norddjurs Kommune, og Jan Aude, Social- og beskæftigelsesudvalget, Syddjurs 

Kommune 

 

 

Deltagelse og evaluering 

 

På dagen deltog 85 deltagere, repræsenterende 45 virksomheder. De 20 af virksomhederne var egentlige 

fremstillingsvirksomheder fra Djursland. Øvrige deltager var fra videns- og uddannelsesinstitutioner, 

konsulentområdet + også deltagelse fra både Syddjurs og Norddjurs Kommune (både politikere og 

embedsfolk). Hertil deltog 20 elever fra 10. klasse + 4 undervisere fra Viden Djurs og medarbejdere fra 

HSM, Ålsrode Smede og Maskinfabrik, Grenaa Hydraulik og Terma itm. Virksomhedsbesøgene. 

 

Selve arrangementsdagen er evalueret, som samlet har givet disse indtryk og bidrag: 

 

 Velbesøgt med god repræsentation fra fremstillingsindustrien 

 Godt og sammenhængende program med gode oplægsholdere 

 Sjove og stemningsfyldte rammer i produktionshallen hos Nørgaard Teknik 

 God stemning med masser af muligheder for at netværke 

 God forplejning fra Forrådskammeret i Auning 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Økonomi 

 

Budget og regnskab for MBD 2022, Norddjurs Kommune   

    

Udgifter  Budget   Realiseret 

Projektledelse og koordinering m/timepris 300kr 60.000  65.400 

Konsulentbistand teknologi+ kompetence 50.000  45.000 

Honorarer til oplægsholder og undervisere 40.000  32.800 

Lokaleomk. 30.000  7.040 

Forplejning 20.000  13.300 

Annoncering og markedsføring 40.000  28.000 

Udgifter i alt 240.000  191.540 

    

Indtægter       

Ansøgt fra Erhvervspuljen i Norddjurs Kommune 75.000  75.000 

Ansøgt fra Erhvervspuljen i Syddjurs Kommune 75.000  75.000 

Egenfinansiering via timer BD og Viden Djurs 90.000  65.400 

Indtægter i alt 240.000  215.400 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ole Svit 

Business Djursland 


